
令和６年７月１８日  

 関係学校長 各位 

                          北海道釧路明輝高等学校長 沖 野 高 志 

 

   令和６年度北海道釧路明輝高等学校 学校説明会の開催について（ご案内） 

 向暑の候 貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校教育活動の推進にご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、この度、中学３年生を対象とした説明会を、次のとおり開催することとしました。 

 つきましては、本校への進学を希望している貴校生徒とその保護者へ周知いただくとともに、参加者

をとりまとめの上、期日までに申込みくださいますようお願いします。 

記 

１ 日  時  

第１回 令和６年９月 13日（金） 13：00～14：40 

第２回 令和６年９月 20日（金） 13：00～14：40 

第１回、第２回とも同じ内容です。参加日は学校単位で統一いただかなくても構いません。 
 

２ 参加対象 

  貴校在学中の中学３年生とその保護者 

貴校教職員 
 

３ 時  程 

 12：30～12：50 受付・入場 

 13：00～13：05 開会 日程説明 

 13：05～13：25 ①本校の概要及び教育課程について 

13：25～13：40 ②学校行事及び課外活動について 

13：40～13：55 休憩 

13：55～14：40 ③授業見学・施設見学   

15：10～16：30 部活動見学・体験（希望する生徒のみ） 
 

４ 連 絡 先 

  〒085－0057 釧路市愛国西１丁目 38番７号  北海道釧路明輝高等学校 教頭 田村 

     TEL（0154）36－5001 

FAX（0154）36－5002／メール kushiromeiki-z0@hokkaido-c.ed.jp 
 

５ 申込方法及び申込期日 

（１）申込方法 別紙１にとりまとめの上、ＦＡＸ又はメールで申し込んでください。 

（２）申込期日 令和６年８月３０日（金） 
 

６ そ の 他 

（１）部活動体験は別紙２のとおり実施しますので、別紙１により参加希望者の集約をお願いします。

なお見学のみの場合、事前申込は不要です。 

（２）申込後、同封の参加証を参加申込者に１枚ずつお渡しください。その際、お手数ですが切り取り

線から切り離し願います。なおこの参加証は、参加当日に受付にて提出いただきますので、併せて

連絡をお願いします。 

（３）当日は上履きと上履きを入れる袋をご持参ください。 

（４）本校の駐車スペースには限りがあるため、当日は自家用車での送迎をご遠慮いただけるよう、ご

参加の保護者へお伝えください。 


